2009 年 12 月 10 日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

～ 検索サービス NAVER、iPhone プロジェクト第一弾 ～

“Touch（触り心地）にこだわった” iPhone 向け検索サービス

「NAVER for iPhone」公開

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社（本

社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、米アップル社のスマートフォン「iPhone」の Safari

ブラウザ機能で閲覧できる検索サービス「NAVER for iPhone」を本日公開いたしましたので、お知らせいたします。

( NAVER for iPhone PC 向け紹介ページ： http://inside.naver.jp/iphone/index.html )

「NAVER for iPhone」は、「もっとさわりたくなる、検索」をコンセプ

トに、iPhone 用に最適化されたデザイン・UI（ユーザーインター

フェース）を持つ検索サービスです。

これまで一般に iPhone向けに提供されている検索サービスは、

PCサイトや携帯サイトなど従来型のデバイス向けサービスの延

長として開発されたものが多く、必ずしも iPhoneの特性を活かし

たサービスとは言えませんでした。

今回 NAVERでは、iPhone向けサービスの提供にあたり、

1) iPhoneならではの身体性（タッチパネルによる独特の操作感）

2) ディスプレイサイズ（大きく鮮明な画像） 3) 幅広い利用用途

（ビジネスでもプライベートでもシーンを選ばず利用可能）

4) 文字入力の不便さ などに着目。iPhone向けに再構成いたし

ました。

例えば「画像検索」では、検索結果画面をフリックして、次々と画像を閲覧し、気になった画像

をタップしてアクセスするなど、iPhoneならではの感覚で検索を楽しむことが可能です。

また、iPhoneの大画面ディスプレイサイズに合わせて、大きく鮮明な画像が表示されるため、

気になる芸能人や、行ってみたい観光地などの画像を移動時間に気軽に楽しむには最適で

す。

NAVER for iPhone TOP ページ

NAVER まとめ 画像集

http://www.naver.jp/
http://inside.naver.jp/iphone/index.html

その他、外出先で近所の美味しいランチを調べたいとき、空き時間に暇つぶしになる

面白い情報を知りたいときなど、簡単なリサーチにはユーザー参加型情報集約・共有

サービス「NAVERまとめ」が便利です。過去にたくさんのユーザーがまとめた関連情

報が閲覧できるため、手早く・簡単に情報を入手することが可能です。

これ以外にも、テレビや雑誌を見ていてふと気になった映画や芸能人について調べる

のに最適な「テーマ検索」や、文字入力をすることなく、いま旬な話題がわかる「今日

の話題」など、iPhoneの特性を十分に発揮することが出来るサービスが、NAVERに

は揃っています。

なお、本サービスは、NAVERの iPhoneプロジェクトの第一弾です。今後は、ユーザーからのご意見ご要望をいただき

ながら、iPhoneならではのサービス・アプリなど順次リリースしていきます。

名称：  NAVER for iPhone

主な機能： (1) 統合検索

  (2) 画像検索

  (3) ウェブ検索

  (4) まとめ ※

  ※NAVER for iPhone では、まとめの閲覧のみ可能です。

  ※お題（テーマ）の作成・内容の追加・評価・コメントは

    NAVER for iPhone フッターにある「PC モード」を選択すると利用できます。

利用料： 無料

アクセス方法： iPhone の Safari ブラウザから、以下の URL にアクセスすることで、

  自動的に NAVER for iPhone が表示されます。

  http://ipn.naver.jp/

PC 版ページ： http://inside.naver.jp/iphone/index.html

■ネイバージャパンについて

ネイバージャパン株式会社は、検索シェア世界第 5 位の検索サービス「NAVER.com」を運営する NHN Corporation

が日本での検索事業を推進するために 2007 年 11 月に設立した日本現地法人です。「探しあう検索」をコンセプト

に 2009 年 7 月 1 日よりオープンβサービスを開始。ユーザー参加型検索「NAVER まとめ」を中心に多彩なサービ

スを展開しています。詳細は http://corp.naver.jp/ をご覧ください。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

NAVER for iPhone 概要

  (5) テーマ検索

  (6) 動画検索

  (7) ブログ検索

  (8) クチコミ検索

NAVER まとめ リンク集

http://ipn.naver.jp/
http://inside.naver.jp/iphone/index.html
http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp